
  Odbor rozvoje města 
 

 
Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 

376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 

 

 
Č. j.:        ORM/2550/Hi 
 
Vyřizuje: Bc. Pavla Hilscher 
Telefon:   376 347 313 
E-mail:     philscher@mukt.cz 
 
Datum:    18.08.2023 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 – nadlimitní veřejná zakázka na dodávky dle Zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“), otevřené řízení 
 
„Instalace FVE – Městské kulturní středisko Klatovy“ 

Dotazy ze 17.08.2023: 

1) V položkovém rozpočtu (položka č. 40 „Zajištění licence ERU“) je uvedeno zajištění licence 
ERU. Máme za to, že u zdrojů do 50 kWp licence není nutná.  

2) Musí být součástí instalace jeden střídač 50 kVA nebo může být propojeno více střídačů  
o menším výkonu? 

Dotaz z 18.08.2023: 

3) Žádáme o vysvětlení položky č. 25 Položkového rozpočtu (Doplnění jističe 3x80A+100A 
s vyr. Cívkou a stykačem 1x10A, tlačítka FVE stop do hlavního rozvaděče objektu, připojení 
podružného rozvaděče měničů). 

Odpovědi k uvedeným dotazům ze 17. a 18.08.2023: 

ad 1) Dle platného energetického zákona skutečně licence ERU u výroben elektřiny do 50 kWh, 
pokud je primárně instalována pro vlastní spotřebu, není potřeba. V případě předmětné FVE 
je vyrobená elektřina určena pro spotřebu v místě instalace, tj. v budově MěKS Klatovy. 
Zadavatel tedy provedl v souladu s uvedeným, úpravu přílohy č. 2 Zadávací dokumentace 
(Položkový rozpočet). Při přípravě nabídkového rozpočtu tedy tato položka nebude 
oceňována.  

ad 2) Ano, je možné použít více střídačů o celkové hodnotě 50 kVA. Podmínkou ale je, že se celá 
technologie musí vejít do uvažované místnosti pro umístění. A musí být dodrženy všechny 
ostatní požadavky na záruku, účinnost a normy, jak se uvedeno ve specifikaci příslušné 
položky č. 2 Položkového rozpočtu (příloha č. 2 Zadávací dokumentace). 

ad 3) Jde o jištění hl. střídače 50 kVA, tedy použitý jistič bude 3x80A + jištění akumulátorového 
střídače (nabíječe) – 3x16A. Obojí bude doplněno vypínací cívkou. Aktivace vypínacích 
cívek bude provedeno "FVE STOP" tlačítkem, které slouží pro nouzové vypnutí výrobny. 
Použití stykače 1x10A je ponecháno na rozhodnutí samotného dodavatele. Ten může  
i nemusí být použit. 

Dále se zadavatel se rozhodl, na základě podaných dotazů k zadávacím podmínkám v rámci jiné 
zadavatelem vyhlášené veřejné zakázky na instalaci FVE, vysvětlit a doplnit Zadávací 
dokumentaci i k této předmětné VZ:  

Všem účastníkům zadávacího řízení, 
kteří si vyzvedli nebo vyzvednou 
zadávací dokumentaci 
 
 
prostřednictvím el. nástroje E-ZAK 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

1) Pokud má účastník zadávacího řízení možnost použít panely obdobného výkonu (Wp), než 
jak je specifikováno v položce č. 1 přílohy č. 2 Zadávací dokumentace, tj. v Položkovém 
rozpočtu, a současně dodrží celkový počet panelů v rámci dispozice střechy objektu, je 
změna celkového výkonu akceptovatelná. A to v rámci splnění požadavků na dotační titul a 
podmínek provozovatele distribuční soustavy. Nesmí však dojít k překročení zatížení střechy 
uvedené ve statickém posudku. Dále je bezpodmínečně nutné dodržet pro všechny 
technologie soubory norem, jaké jsou uvedeny v Projektové dokumentaci i Položkovém 
rozpočtu. Pro tento případ tedy dochází k aktualizaci Položkového rozpočtu (příloha  
č. 2 Zadávací dokumentace), který bude k dispozici na profilu zadavatele. 

 Zadavatel však považuje za důležité upozornit, že předmětem plnění není návrh 
samotné FVE, ale dodávka již navrženého řešení. Systém FVE je navržen jako celek, 
rozmístění a kotvení panelů na střeše je na základě statického posudku s kladným 
stanoviskem hasičů. Stanovené parametry v Položkovém rozpočtu (příloha č. 2 Zadávací 
dokumentace) vychází z navrženého řešení v projektové dokumentaci. V případě jiného 
řešení by se tedy jednalo o variantní nabídku, kterou zadavatel nepřipouští (viz 4. Bod 
Zadávací dokumentace). V případě použití jiného výkonu panelů, kdy by nebyly dodrženy 
ostatní parametry, ze kterých bylo při zpracování projektové dokumentace vycházeno, např. 
jejich rozměr, váha, celkový počet, by následně znamenalo přepracování všech již 
vydaných dokumentů (Statické posouzení, Požárně bezpečnostní řešení, PD).  

2) Zadavatel nebude poskytovat k nahlédnutí Smlouvy o připojení. Případná úprava parametrů 
bude možná v rámci úpravy velikosti instalovaného výkonu FV panelů nebo úpravy kapacity 
akumulátorů dle skutečného provedení. 

3) U stejnosměrné solární kabeláže je možno použít i větší průřez, než jaký je uveden 
v položkovém rozpočtu (1x6 mm2 ).  

4) Dle požárně bezpečnostního řešení není odpojování FV panelů nutné. O odpojování tedy 
není uvažováno, a tedy ani nebude nijak dále řešeno. 

Závěr:  

Vysvětlením zadávací dokumentace dochází ke změně zadávacích podmínek (příloha č. 2 Zadávací 
dokumentace – Položkový rozpočet), zadavatel tedy prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a to 
do 12.09.2023, 10:00 h. Vysvětlení ZD je zveřejněno na Profilu zadavatele, stejně jako aktuální 
verze přílohy č. 2 Zadávací dokumentace, tj. Položkový rozpočet. Při zpracování své nabídky tedy 
vycházejte z této aktuální verze. 
 
Tímto se Vám omlouváme za vzniklé komplikace. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Daniela Pleskotová  
vedoucí odboru rozvoje města 
kontaktní osoba zadavatele pro VZ 


		2023-08-18T13:49:59+0200
	Daniela Pleskotová




